
 
Република Србија 

ГРАД ВРАЊЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 02-14/2024-10 
02.02.2024.године 

 

 

На основу члана 64. у вези чл.66) Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020),  члана 

31. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 

др. закон, 47/2018, 101/2016 - други закон и 111/2021 - други закон, одлука УС РС - 81/2020), члана 
2-31). Статута Града Врања („Службени гласник Града Врања“, број 37/2018), члана 12. и члана 15. 

став 1 и 3. Пословника Скупштине Града Врања („Службени гласник Града Врања“, број 5/2019, 

43/20, 15/22 и 1/23), на основу Извештаја Верификационог одбора од 02.02.2024. године, на 

конститутивној седници одржаној 02.02.2024. године,  донела је  
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРАЊА 

 

 

I 

ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборника Скупштине Града Врања, и то: 

 

1) Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Врање не сме да стане, 

мандати се додељују следећим кандидатима 

 

 

Број 

одборника 

 

Редни 

број на 

изборној 

листи 

 

Име и презиме 

 

Година 

рођења 

 

Занимање 

1. 1. Слободан Миленковић 1972 спец. ортопедије и трауматологије 

2. 2. Славиша Булатовић 1975 дипл. правник 

3. 3. Зорица Јовић 1976 дипл. економиста 

4. 4. Горан Николић 1976 дипл. економиста 

5. 5. Александра Савић 1975 дипл. музички педагог 

6. 6. Мирослав Нешић 1966 адвокат 

7. 7. Слађана Стошић 1961 спец. ургентне медицине 

8. 8. Горан Живковић 1975 дипл. економиста 

9. 9. Маја Ђорђевић 1978 дипл. економиста 

10. 10. Боривоје Антић 1975 дипл. економиста 

11. 11. Милан Илић 1990 дипл. инжењер менаџмента 

12. 12. Ненад Миленковић 1987 специјалиста  гинекологије 

13. 13. Јелица Ђорђевић 1969 службеник 

14. 14. Игор Илић 1974 дипл.економиста 

15. 15. Наташа Илић 1973 адвокат 

16. 16. Србољуб Димитријевић 1965 правник 

17. 17. Велибор Антонијевић 1977 дипл.економиста 

18. 18. Марија Петковић 1990 дипл.економиста 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


19. 19. Гордана Цветковић 1978 дип.економиста 

20. 20. Драган Јањић 1969 дипл.економиста 

21. 21. Драган Михајловић 1958 дипл.правник 

22. 22. Братислав Марковић 1968 приватни предузетник 

23. 23. Милица Крстић 1982 доктор специјалиста 

24. 24. Весна Поповић 1972 професор 

25. 25. Никола Стојановић 1987 академски сликар 

26. 26. Бранимир Стошић 1967 дипл. педагог физичке културе 

27. 27. Ана Станојевић 1991 медицинска сестра 

28. 28. Горан Симоновић 1969 економиста 

29. 29. Милош Трајковић 1986 инж. прех.технолог 

30. 30. Весна Бошковић 
Стевановић 

1976 дипл.менаџер 

31. 31. Јасмина Вељковић 1973 проф.разредне наставе 

32. 32. Ненад Милојевић 1974 приватни предузетник 

33. 33. Драга Стефановић 1974 мастер учитељ 

34. 34. Саша Трајковић 1974 доктор стоматологије 

35. 39. Далибор Бојкоић 1984 дипл.економиста 

36. 36. Драган Нацковић 1977 цариник 

37. 37. Горан Мицић 1973 дипл.економиста 

38. 38. Александра Љубић 1989 мастер учитељ 

 

2) Са изборне листе ЗА БРАТСТВО И ЈЕДИНСТВО,  мандат се додељује следећем 
кандидату 

 

39.           1. Александар Божиновски  1984 приватни предузетник 

 

3) Са изборне листе ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА – ДРАГАН МАРКОВИЋ 

ПАЛМА,  мандати се додељују следећим кандидатима 

 

40. 1. Дејан Манић 1973 дипл. економиста 

41. 2. Дејан Стојановић 1973 дипл. економиста 

42. 3. Горан Стојковић 1970 војни пензионер 

43. 4. Катарина Милановић 1985 дипл. економиста 

 

4) Са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ,  мандати се 

додељују следећим кандидатима 

 

44. 1. Стефан Станковић 1993 дипл. правник 

45. 2. Мартин Ђорђијевић 1984 професор физичке културе 

46. 3. Славица Станојевић 1971 дипл. социјални радник 

47. 4. Срђан Декић 1979 дипл. економиста 

48. 5. Слађана Димчић 1972 проф. разредне наставе 

49. 8. Лидија Новковић 1974 проф.разредне наставе 

50. 9. Бранко Петровић 1958 пензионер 



 

5) Са изборне листеХРАБРО ЗА ВРАЊЕ – СРЦЕ, ДС, ПСГ, ЕКОЛОШКИ 

УСТАНАК – ЋУТА, мандати се додељују следећим кандидатима 

 

51. 1. Драган Антић 1974 електроинжењер 

52. 2. Горан Арсић 1965 доктор специјалиста педијатрије 

53. 3. Драгана Ђорђевић 1981 професор разредне наставе 

54. 4. Гордана Ристић 1974 радница у култури 

55. 5. Игор Златковић  1975 адвокат 

56. 6. Слободан Петровић 1990 мастер правник 

 

6)  Са изборне листеЗА НАШ ГРАД  - МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – 

МАРИНИКА ТЕПИЋ,мандати се додељују следећим кандидатима 

 

57. 1. Роса Дрмоњић 1981 саветница за породицу 

58. 2. Ђорђе Ристић 1986 дипл. правник 

59. 3. Слободан Пејић 1968 лекар 

60. 4. Драган Павловић 1976 предузетник 

61. 5. Снежана Тасић 1962 мастер социјалних наука 

62. 6. Ђорђе Димчић 1996 
струковни инжењер заштите 

животне средине 

 

7) Са изборне листе ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА ВРАЊЕ – 

Српска колиција  НАДА - Национално демократска алтернатива - Нова Демократска 

странка Србије (Нови ДСС) – Покрет обнове Краљевине Србије (ПОКС) - Војислав 

Михаиловић, мандати се додељују следећим кандидатима: 

 

63. 1. Зоран Стојановић 1970 технолог 

64. 2. Сузана Михајловић 1962 економски техничар 

65. 3. Биљана Станимировић 1977 конфекционар 

 

 

II 

Мандат одборника почиње да тече од дана потврђивања мандата. 

Мандат одборника траје 4 (четири) године, почев од дана потврђивања мандата. 

 
III 

Одлукa ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

Града Врања. 
 
 

 

 

 



 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану  64. у вези чл.66) Закона о 
локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 

16/2020 - аутентично тумачење и 68/2020),  члана 31. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018, 101/2016 - други 

закон и 111/2021 - други закон, одлука УС РС - 81/2020), члана 28-31) Статута Града Врања 
(„Службени гласник Града Врања“, број 37/2018), члана 12. и члана 15. став 1 и 3. Пословника 

Скупштине Града Врања („Службени гласник Града Врања“, број 5/2019, 43/20, 15/22 и 1/23), 

којимa је утврђено да мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и траје 
четири године; да о потврђивању мандата одлучује Скупштина на конститутивној седници, на 

основу Извештаја Верификационог одбора и то за оне кандидате за одборнике за које су, према 

Извештају Верификационог одбора, уверења за одборнике у сагласности са Извештајем Градске 

изборне комисије; да Скупштина одлучује о потврђивању мандата у целини, јавним гласањем, 
већином гласова присутних кандидата за одборнике; да у гласању могу учествовати кандидати за 

одборнике којима су мандати додељени у складу са законом којим се уређују локални избори и 

који имају уверење Градске изборне комисије; да се потврђивање мандата одборника може вршити 
и за оне кандидате за одборнике који нису присутни на конститутивној седници Скупштине, под 

условима и на начин утврђен Пословником Скупштине Града Врања. 

Градска изборна комисија је Скупштини Града Врања доставила  Извештај о спроведеним 
изборима за одборнике Скупштине Града Врања број: 013-207/2023-10 и Решење o додели 

оборничких мандата са изборних листа које су добиле одборничке мандате, број: 013-209/2024-10, 

по редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са листе, у складу са законом и њима је 

издала  уверења о избору за одборнике Скупштине Града Врања.  
Верификациони одбор је на основу Извештаја Градске изборне комисије утврдио да су 

подаци о уверењу о избору сваког кандидата за одборника истоветни са подацима из Извештаја 

Градске изборне комисије и да су уверења за одборнике издата од Градске изборне комисије, као 
надлежног органа, и о томе поднео Скупштини Извештај, сачињен 02.02.2024.године, у складу 

законом и пословником. 

У складу са одредбом члана 31. став 2. Закона о локалној самоуправи, одборник има право 
на заштиту мандата, укључујући и судску заштиту која се остварује сходном применом закона 

којим се уређује заштита изборног права у изборном поступку. 

На основу напред изнетог, Скупштина Града Врања је потврдила мандате одборника у 

Скупштини Града Врања, као у диспозитиву ове одлуке. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке може се изјавити жалба Вишем 

суду у Врању, у року од седам дана од дана доношења, преко Скупштине града Врања. 
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

02.02.2024. године, број: 02-14/2024-10 

 

 

 

       ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

                                                                                Драган Михајловић 

   

javascript:void(0)
javascript:void(0)

